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“İstanbul Dünya’nın incisidir. Peygamber Efendimizin Ha-

dis-i Şerif’inden sonra İstanbul Müslümanların hedefi 

olmuştu. II. Mehmet, Karaman seferindeyken, Bizans’ın 

kabul edilemez istekleri üzerine İstanbul’un fethi tetiklen-

miştir.” “İstanbul’un Fethini sağlayan topları döken, Saruca 

Muslihiddin’dir. Aynı  Saruca Muslihiddin, Rumeli Hisarı’nı 

da yapan büyük bir insandır.”Mehmed Niyazi, İstanbul’un 

Fethini anlayabilmek için Türk toplumunda “Devlet” anla-

yışının çok iyi tanınması gerektiğini vurguladı.

“İstanbul’un fethini çok iyi idrak edebilmemiz için dev-

letimizi tanımamız lazımdır. Biz enteresan bir milletiz. Bir 

kavimin millet olması için devlet kurması şart değildir. 

Dünyada pek çok medeniyetlere katkıda bulunmuş mil-

letler devlet kurmamışlar, devlet kurma ihtiyacını da duy-

mamışlardır. Bizim devletimizle milletimiz bütünleşmiştir. 

Nerede devletimiz yıkılmışsa 100-150 sene sonra mil-

letimizde oradan silinmiştir. Biz devletsiz yaşayamayız.”

“Bütün Avrupa dillerine bakınız Fatherland-baba va-

tan görürsünüz. Onlarda evvela vatan gelir. Fakat biz-
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İslam’da devlet şekli, Kur’an’da devlet sistemi 

yoktur. Avrupalılar bunu asırlarca İslam’ın 

bir nakisası olarak görmüşlerdir. Ama amme 

hukuku geliştikten sonra şuna vakıf olmuşlardır 

ki şekil kural, zaman ve coğrafyaya dayanmaz. 

Çünkü Ekvator için koyduğun bir kural kutuplar 

için koyacağın bir kurala ters gelebilir. 
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de devlet baba, ana vatan. Babanın koruyuculuğunda 

anavatan. Vatan bizde devlete bağlı olan bir şeydir. Va-

tan bizde devlete bağlı olan bir şeydir. Neden? Çünkü 

kader bizi Çin Denizinin dizi dibinde tarih sahnesine çı-

karttı. Çinlilere göre bizim %7 civarında nüfusumuz var-

dı. İmkan bulduk Çin’e saldırdık, zoru gördük bozkıra 

çekildik. Bu hareketlilik bize, çok vatanımızı terk ettirdi. 

Ama biz varlığımızı, birliğimizi, dirliğimizi devletimizin 

bünyesinde muhafaza ettiğimiz için devlet kavramı bizde 

vatanın üzerine çıkmıştır. 751 Talas Meydan muhabere-

sinden sonra biz Müslüman olmaya başlamışız. Çin’in 

de tazyikiyle beraber batıya doğru kaymaya başlamışız. 

Bu sırada kalabalık Hıristiyan dünyasıyla karşı karşıya 

gelmişiz. Dolayısıyla o zamanda devlete sahip çıkmak 

dinimizin bir gereği gibi bize görünmüştür.”

Mehmed Niyazi, Türk toplumundaki günlük yaşamda 

yüzyıllardır kullanılagelen belli ifadelerin aslında devlet 

anlayışını yansıttıklarına dikkat çekti.

“Değerli arkadaşlar benim ninem çok koyu Müslü-

mandı. Odasına başında kasketli bir insanın girmesini 

istemezdi. Ama bilirdi ki bu kasketi bu milletin başına 

bu devlet koydu. Ama devlete düşman olmazdı. Her 

duasında Allah devlete millete zeval vermesin diye dua 

ederdi. Çünkü varlığımızı devletimize borçluyduk. “

“Rahmetli annem oğlum şunu yapma ele güne karşı 

ayıp olur derdi. Biraz devletle uğraşmaya başlayınca di-

yordum ele karşı ayıp olurda güne karşı nasıl ayıp olur 

ben bir türlü bunu çözemiyordum. Ne zaman devlet fel-

sefesiyle biraz meşgul olunca annemin el dediği il dev-

let, gün dediği kül halk, devlete ve millete karşı ayıp olur 

diyormuş annem ama ne annem bunun farkında ne de 

ben bunun farkındayım. “

Mehmed Niyazi, İslam’da bir devlet şekli, Kur’an-ı Ke-

rim’de bir devlet sistemi olmadığının altını çizdi. Bunun 

aslında bir üstünlük olduğunu vurguladı.

“Şunun altını çizerek söylüyorum İslam’da devlet şekli, 

Kur’an’da devlet sistemi yoktur. Avrupalılar bunu asır-

larca İslam’ın bir nakisası olarak görmüşlerdir. Ama 

amme hukuku geliştikten sonra şuna vakıf olmuşlardır 

ki şekil kural, zaman ve coğrafyaya dayanmaz. Çünkü 

Ekvator için koyduğun bir kural kutuplar için koyacağın 

bir kurala ters gelebilir. Bugün mükemmel bulduğun bir 

kural 500 sene sonra milletin sırtına yük olur. Dolayı-

sıyla İslam vahiy olduğu için bütün beşeriyete hitap et-

mek mantığında vardır. Bütün coğrafyalara hitap etmek 

mantığında vardır. Onun için bir devlet şekli yoktur.”

Mehmed Niyazi, toplumsal gelişme için aslolan unsurun 

bilgi üretmek ve bilimsel gelişme olduğunu işaret etti.

“Biz, 1500 yılında bilim bakımından Avrupa’dan fersah 

fersah öndeydik. Ancak şimdi çok geride kaldık. Bugün-

kü rakamı bilemiyorum ama 1989 rakamını veriyorum. 

1989 senesinde Amerika Birleşik Devletleri pasaportunu 

taşıyanların ilmi makale sayısı 202.681, Alman  pasa-

portunu taşıyanların ilmi makale sayısı 72.159, şerefli 

Türkiye Cumhuriyeti’nin  pasaportunu taşıyanların ilmi 

makale sayısı  sadece 684. Şimdi aynı dünyada yaşı-

yoruz. Medeniyetler kavgası  oluyor. Bu ilimle mi me-

deniyetler kavgasındaki yerimizi alacağız?  Bu ilimle mi 

biz İstanbul’un fethini doğru düzgün öğreneceğiz? Bu 

ilimleri ilim yapmadığımız müddetçe Avrupalılar yazar, 

onların istediği şekilde İstanbul’un fethini biz öğrenir, 

bizden sonraki nesillere de anlatmaya devam ederiz.”

Mehmed Niyazi son söz olarak, “kendini adam edeme-

yenler başkasının adamı olmaya mahkûmdurlar,” dedi.


